
Oggetto: Ratifica deliberazione di G.C. n. 59 del 23/05/2018 ad oggetto : "Variazione BP 2018/2020 
Annuale e pluriennale Art. 175 , comma 4 del TUEL. Pagina 1 di 5 

**Copia** 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

 

 

N. 20 

 

Data: 19/07/2018 

OGGETTO:  

Ratifica deliberazione di G.C. n. 59 del 23/05/2018 ad 

oggetto : "Variazione BP 2018/2020 Annuale e pluriennale Art. 

175 , comma 4 del TUEL.           

 

 

 
L’anno duemiladiciotto il giorno diciannove del mese di luglio alle ore diciotto e 

minuti sedici nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata nelle forme di 

legge, si è riunito il Consiglio Comunale, con la presenza dei signori: 

 

Cognome e Nome Presente 
   

1. PULICE Luigi Sindaco Sì 

2. ESPOSITO Luigi Alessandro Consigliere Sì 

3. TROZZO Fabio Consigliere Sì 

4. MATRAGRANO Francesco Saverio Consigliere Sì 

5. PULICE Vincenzina Consigliere Sì 

6. TENUTA Emilio Consigliere Sì 

7. CARBONE Silvio Consigliere Sì 

8. DE CICCO Pasquale Consigliere Sì 

9. RUFFOLO Giancarlo Consigliere Sì 

10. BILOTTO Angelo Roberto Consigliere No 

11. SALERNO Giuseppe Consigliere Sì 

12. MUTO Francesco Consigliere No 

13. RUFFOLO Domenico Consigliere Sì 

14. ANILE Daniela Assessore Esterno No 
   

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 3 

 

Risultano che gli intervenuti sono in numero legale, assume la Presidenza il sig. 

CARBONE Silvio nella qualità di Presidente Del Consiglio, che dichiara aperta la seduta. 

Partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa Daniela MUNGO, che provvede alla 

stesura del presente verbale. 

La seduta è pubblica. 



Oggetto: Ratifica deliberazione di G.C. n. 59 del 23/05/2018 ad oggetto : "Variazione BP 2018/2020 
Annuale e pluriennale Art. 175 , comma 4 del TUEL. Pagina 2 di 5 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Presenti n. 11 – Votanti n. 11 
 

Relaziona il Consigliere Pulice Vincenzina dando lettura della proposta di deliberazione n. 21 del 

25/05/2018 ad oggetto : Ratifica deliberazione di G.C. n. 59 del 23/05/2018 ad oggetto: Variazione 

BP 2018/2020 Annuale e pluriennale  Art. 175 , comma 4 del TUEL. 

                   VISTA la deliberazione Giunta Comunale n° 59 del 23-05-2018 ad oggetto: 

“Variazione al Bilancio di previsione  2018/2020 – Annuale 2018 e pluriennale art. 175, 

comma 4 del TUEL ”, dichiarata immediatamente esecutiva; 

            VISTI gli atti d’Ufficio; 

            VISTO il D. Lgs. 267/00  e ss.mm.; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile reso dal Responsabile 

del Settore Economico Finanziario ai sensi dell’art. 49, del TUEL n. 267/2000, attestante, 

anche , la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa;  

Si apre il dibattito.  

Chiede la parola il Consigliere Comunale  Salerno G.  e dice che,  come Gruppo 

“Insieme” ha votato contrario al BP 2018/2020 Anno 2018 e anche in merito a questo 

punto relativo alla variazione,  il Gruppo che rappresenta voterà contrario in quanto 

questa variazione non prevede novità progettuali. La stessa deliberazione  di GC ad 

oggetto “Approvazione schema OO.PP. 2019/2021” è negativa per cui già da due anni 

non registriamo, dice, programmazioni. Negli Enti limitrofi arrivano finanziamenti mentre in 

questo Comune l’attività è di pura approssimazione. Il voto è contrario perché 

l’Amministrazione è assente e non segue con  attenzione i canali dei finanziamenti 

comunitari, statali e regionali. 

Replica il Consigliere Comunale  Pulice Vincenzina sostenendo che l’attività di questa 

Amministrazione non è preclusa alle novità , ma deve affrontare ogni giorno problemi che 

si ereditano dalle precedenti Amministrazioni e ti invito, dice, rivolgendosi al Consigliere 

Salerno G. a recarti presso gli Uffici per prendere contezza degli atti di cui uno  sarà 

trattato proprio stasera nell’ultimo punto all’O.d.G. 

Il Consigliere Comulale Salerno G. ribatte dicendo che,  durante la campagna elettorale , 

questa Amministrazione, sui palchi decantava  che avrebbe risolto i problemi del Comune 

e quindi vuol dire che era a conoscenza delle problematiche . 

Si ripetono, dice il Consigliere Comunale  Salerno G. ,  sempre le stesse cose.  

Il Sindaco dice che questa Amministrazione ha presentato alla Regione Calabria richiesta 

di finanziamenti quali  progetto relativo ai lavori di Adeguamento Sismico del Palazzo 

Comunale,  Lavori di P.I., ecc. ma  se poi non vengono finanziati dagli Enti sovra comunali 

non è colpa di questa Amministrazione. 
 

Dopo ampia discussione, sentiti gli interventi si sottopone  a votazione il presente punto :  

“Ratifica deliberazione di G.C. n. 59 del 23/05/2018 ad oggetto : Variazione al Bilancio di 

previsione  2018/2020 – Annuale 2018 e pluriennale art. 175, comma 4 del TUEL ”, 

 

Presenti n.  11 – Votanti n. 11 



Oggetto: Ratifica deliberazione di G.C. n. 59 del 23/05/2018 ad oggetto : "Variazione BP 2018/2020 
Annuale e pluriennale Art. 175 , comma 4 del TUEL. Pagina 3 di 5 

Voti favorevoli n. 08  - Voti astenuti n. 02 (Cons. Com.li Matragrano F.S. e Carbone S.) Voti 

contrari n. 01  (Cons.Com.le Salerno G.) espressi per alzata di mano  

 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di RATIFICARE la deliberazione di Giunta Comunale n°59 del 23-05-2018 ad oggetto: 

“Variazione al Bilancio di Previsione  2018/2020 – Annuale  2018 e pluriennale – art. 175, 

comma 4 del TUEL”, dichiarata immediatamente esecutiva. 

Di RIMETTERE la presente deliberazione al Responsabile del settore Economico Finanziario 

per i provvedimenti conseguenti e necessari; 

Di PUBBLICARE la presente deliberazione sul sito web comunale  nell’apposita sezione 

“Amministrazione  Trasparente” ;  

Di TRASMETTERE copia della presente deliberazione  al Revisore dei Conti.  

In prosieguo, su proposta del Presidente del Consiglio Comunale  

Presenti N. 11 votanti n. 11 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con la seguente votazione  espressa per alzata di mano 

 

Presenti N. 11 votanti n. 11 

Voti favorevoli n. 10 – Voti contrari n. 01(Cons. Com.le Salerno G.) 

 

DELIBERA 

Di DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 

 

 

 



Oggetto: Ratifica deliberazione di G.C. n. 59 del 23/05/2018 ad oggetto : "Variazione BP 2018/2020 
Annuale e pluriennale Art. 175 , comma 4 del TUEL. Pagina 4 di 5 

 

P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A  

  
  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 

18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità tecnica e contabile esprime 

parere: 
F A V O R E V O L E x 

   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data  25/05/2018 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 
 

 

  

 

  

 

  

 



Oggetto: Ratifica deliberazione di G.C. n. 59 del 23/05/2018 ad oggetto : "Variazione BP 2018/2020 
Annuale e pluriennale Art. 175 , comma 4 del TUEL. Pagina 5 di 5 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

Il Presidente 

F.to: CARBONE Silvio 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

  

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 

15 giorni consecutivi con decorrenza dal 25/07/2018. 

 

N. 606 del Registro Pubblicazioni 

 

     , lì 25/07/2018 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 19-lug-2018 essendo stata 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo  trascorsi i 10 giorni di 

pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

 

X 

  

  

  

MARANO PRINCIPATO, lì 25/07/2018 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio il giorno 25/07/2018. 

 

 L’addetto alla pubblicazione  

F.to: F. RUFFOLO  

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Marano Principato, lì 25/07/2018 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 


